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§ 5 

Årsrapport 2015  
för Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 
Svar till Stadsrevisionen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och översänder det som svar till Stadsrevisionen. 

 

Ärendet 
Revisionskontorets årsrapport 2015 för Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd visar att verksamhetens ändamålsenlighet och 

ekonomi i allt väsentligt är tillfredsställande, att den interna kontrollen 

är tillräcklig samt att bokslut och räkenskaper är rättvisande. 

Nämnden delar revisionskontorets bedömningar i rapporten och 

arbetar med de utvecklingsområden som revisionen anger. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 30 maj 2016. 

Dnr 197-2016-1.2.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. Hans Tjernström (C) och Pierre Frennesson (KD) anmälde 

ett ersättaryttrande. 

 

”Av årsrapporten 2015 framgår att andelen förskolelärare minskar, att 

nämnden inte når upp till kommunfullmäktiges mål om antalet 

förskolebarn per anställd samt att personalens bedömning av 

’förskolans förmåga att stödja barns lärande och utveckling’ har 

försämrats från föregående år. Den höga arbetsbelastningen har 

inneburit att biståndsbedömarna har prioriterat bort registrering av 

uppföljningen i DUR (Dokumentation, Utvärdering och Resultat), 

vilket medfört att nämnden inte uppfyller målen om andel enskilda 

som har fått stöd i enlighet med sitt beslut inom socialpsykiatrin. 

Andel personer med insatser inom socialpsykiatrin som är nöjda med 

hur utredningen av deras behov av stöd genomfördes har sjunkit sedan 

2014. Andelen uppnådda delmål inom socialpsykiatrin är även låg i 

förhållande till övriga stadsdelsnämnder.  

Sjukfrånvaron har ökat väsentligt under året dels avseende antal 

långtidssjukskrivna personer samt i procent. Per bokslut 2015 uppgår 

den totala sjukfrånvaron till 9,1 procent (7,7 procent år 2014) vilket är 

väsentligt högre än stadens (4,4 procent) och nämndens årsmål  

(6,9 procent)  
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Av rapporten framgår också att de tomma platserna inom 

äldreomsorgen är kostnadsdrivande och ledning och styrning bör 

utvecklas. 

Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men har samtidigt problem 

med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och 

socialtjänst. Det ekonomiska läget är ansträngt. 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift.” 

 

 


